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Tisztelt szülők! 

 
 

Tájékoztatom önöket, hogy 2023. 

szeptember 1-jétől a 20/2012. (VIII.31.) 

EMMI_ rendelet a gyermek igazolásával 

kapcsolatos szabályok megváltoztak.  

Betegséget és egészségesen közösségbe 

történő visszaengedést csak orvos 

igazolhat. A rendelet szövegébe egy 

teljesen új tényállás került be, mely azt az 

esetet tárgyalja, mikor maga az intézmény 

küldi az orvoshoz a gyermeket. 

Ha betegség vagy annak gyanúja miatt az 

óvodai foglalkozásról, tanuló esetében a 

tanítási óráról és egyéb foglalkozásról, 

valamint a kollégiumi foglalkozásról 

történő távolmaradás igazolására csak 

orvosi igazolást tudunk elfogadni.  

 
Az orvosi igazolás alapja az orvosi 

vizsgálat, a szülő elmondása alapján 

született igazolásokat nem tudjuk 

elfogadni. 

Az orvosi igazolásnak tartalmaznia kell 

a betegség miatt bekövetkezett távollét 

pontos időtartamát is.  

Az orvos az igazolást a betegség vége 

előtt előre is kiállíthatja, ekkor az 

igazoláson a várható időtartam 

szerepelhet, de abban az időszakban 

nem fogadhatjuk a gyermeket. 

Ugyanakkor a szülőtől elvárt, illetve 

kötelezettsége is, hogy amennyiben nem 

gyógyult meg a gyermek, úgy azt a 

gyermek orvosának jelezze.  
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Sajnos az utóbbi időkben egyre gyakrabban 

tapasztaljuk, hogy a gyermekek úgy 

kerülnek vissza a közösségbe, hogy nem 

teljesen gyógyultak. A gyermekek saját és a 

közösség egészségének védelmében kérjük, 

hogy közösségbe csak a már nem fertőző 

gyermekek térjenek vissza, mivel ezzel 

tudjuk elejét venni a betegségek 

fennmaradásának. 

 

Megértő együttműködésüket előre is 

köszönöm! 

 

Szabó Istvánné 

Igazgató 
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Advent 

 

Az advent a keresztény kultúrkörben a 

karácsonyra – Krisztus születése ünnepére 

– való lelki felkészülést jelenti. Gyökerei a 

4–5. századba nyúlnak vissza, neve a latin 

eredetű adventus Domini kifejezésből 

származik, amelynek jelentése: az Úr 

érkezése. 

Bár az első keresztény közösségek a 

húsvétot, Krisztus feltámadását tekintették 

elsődleges ünnepnek, később Krisztus 

születésének, karácsonynak az ünnepe is 

előtérbe került. Amikor az 5. században 

december 25-ét jelölték ki e napra, ez 

kiegészült egy az ünnepre való felkészülési 

időszakkal, az adventtel. Hossza kezdetben 

hathetes volt, Szent Márton napjától 

december 24-ig tartott. A 6. században a 

nyugati kereszténységben azonban már 

mai formájában, azaz karácsony előtt négy 

vasárnappal kezdték tartani az adventet, a 

karácsonyra való böjti felkészülést. Advent 

mozgó ünnep a naptárban, Szent András 

napjához, azaz 

november 30-ához legközelebb eső 

vasárnapon kezdődik, és szentestéig tart. 

Advent első vasárnapja egyúttal az egyházi 

esztendő kezdete is. 

Régebben az adventi időszakot kisböjtnek 

is nevezték. Az adventi böjtben – akárcsak 

a húsvét előtti időszakban – az egyház által 

előírt napokon kötelező volt a részleges 

vagy a teljes böjtölés. Évszázadokon 

keresztül – felekezettől függetlenül – 

nemcsak lakodalmakat, de 

bálokat vagy színházi előadásokat sem 

tartottak az egyházi esztendő e 

szakaszában. December 24. a régebbi 

egyházfegyelemben még böjti nap volt. És 

bár a böjtölés hagyománya a 20. század 

közepén kezdett eltűnni, advent utolsó 

napjának hagyományos ételei (pl. hal, 

mákos guba) a mai napig megmaradtak. A 

karácsony előtti négyhetes időszakhoz több 

(nép)szokás kapcsolódik. 
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Közülük a mai napig legismertebb az 

adventi koszorú készítése, négy 

gyertyájának hétről hétre való meggyújtása. 

Az adventi koszorú őse egy örökzölddel 

díszített, 24 gyertyát tartalmazó 

szekérkerék volt, melyet egy lelkész 

készített az 1800-as években. Az adventi 

koszorú kör alakja Isten örökkévaló 

szeretetét jelképezi, az örökzöld ágak a 

reményt és az életet, a gyertyák pedig a 

növekvő fényt. Minden gyertya más-mást 

jelent. Az első a hitet, második a reményt, 

harmadik az örömöt, negyedik a szeretetet. 

Az adventi naptár használatának 

népszokása 1900 körül kezdődött, 

kialakulása egy német édesanyához 

kötődik. Karácsonyi ajándékait 

türelmetlenül váró kisfia számára készített 

játékot, egy huszonnégy részre osztott 

kemény papírlapot, melynek mindegyik 

részére egy-egy csokoládét tűzött. A 

gyermek felnőttként továbbfejlesztette 

édesanyja ajándékát, megalapozva ezzel a 

ma is közkedvelt adventi naptárakat. 

A karácsony legismertebb modern kori 

szimbóluma a karácsonyfa. Nem magyar 

népszokás, kezdetben német keresztények 

díszítették fel az otthonaikban található 

fákat. A hagyomány szerint Luther 

Márton volt az, aki először helyezett 

gyertyákat az örökzöldre.  A régi paraszti 

portákon beérték egy jókora fenyőággal, 

melyet a ház mestergerendájára akasztottak. 

Emellett minden ház kertjében állt egy 

„igazi” karácsonyfa, amelyet nem volt 

szabad kivágni. Ez a fenyő volt a 

népmeséinkből jól ismert égig érő fa, a 

magyar mondavilág szerint a „fényfa”, 

amely az égbe, a Jóisten felé növekedett. 

Az advent időszakában szerveződtek és 

készültek fel a betlehemesek, kántálók, 

ostyahordók és egyéb karácsonyi játékok 

előadói. 

 

Polyákné Turcsik Gabriella - Csibe csoport 

 

               

 A kiscsoportos gyermekek 

befogadása az óvodába 

 

A kicsik életébe nagy változás történt, hisz 

az eddig biztonságot nyújtó családi 

otthonból egy új, számukra még 

ismeretlen környezetbe csöppentek. 

Fontosnak tartottuk ezért, hogy a 

szülőkkel együttműködve, a gyerekek 

számára harmonikus, barátságos, otthonos 

légkört teremtsünk, hogy a családi 

otthonból az óvodába lépés minél 

zökkenőmentesebben történjen.  

A befogadás folyamatában a csoportban 

dolgozó óvónők, dajkák és az óvoda 

minden dolgozója részt vesz. Munkájukat 

összehangoltan egymást és a gyerekeket 

segítve végzik, szem előtt tartva óvodánk 

nevelési programjának mottóját: 

„Tisztellek Téged, fontos vagy nekem, 

csakis Rád figyelek, és segítek neked, ha 

szükséged van a segítségemre.” 

A gyermek akkor jár szívesen óvodába, ha 

jól érzi magát a csoportban, ezért az első 

naptól kezdve igyekeztünk meghitt, 

barátságos kapcsolatot kialakítani velük. 

Ölbeli játékokkal, dajkálással, 

simogatással, énekléssel igyekeztünk 

megnyugtatni őket és biztonságot 

teremteni. számukra.  

Az „Engedjétek, hogy szeressünk 

Benneteket” projekt keretében a nagyobb 

gyermekek apró meglepetésekkel és 

mesével várták a kicsiket, ezzel is vonzóvá 

téve az óvodás mindennapokat. A kicsik 

érdeklődve nézték a mesét, és örömmel 

fogadták az ötletes ajándékokat. 

A gyermekek kíváncsian és érdeklődően 

léptek a csoportszobákba, hogy 

felfedezzék az új, érdekes, fejlesztő 

játékokat.  

 

 

 

 

 

Kedvenc játékaik közé tartozik a kirakó és 

ügyességi játékok, a babakonyhás játékok, 

ezen kívül örömmel játszanak a szőnyegen a 

vasúttal és az építőkockás játékokkal is. 

Szívesen vesznek részt bármilyen játékos 

kezdeményezésben. 

Különösen kedvelik az udvari 

mozgásfejlesztő játékokat. A legnagyobb 

sikere a homokozónk, csúszdának és a rugós 

hintának van. Az udvaron lehetőségük nyílik 

a másik kiscsoport tagjaival is 

megismerkedni, barátkozni. Olykor-olykor 

közös játékokba kezdenek. Célunk, hogy 

beilleszkedésük minél gyorsabb és 

örömtelibb legyen. Ennek érdekében 

igyekszünk mindent megtenni, a 

mindennapok során a családias, szeretetteljes 

légkör kialakítására törekszünk.  

 

A Csibe és Katica csoport óvodapedagógusai 

és dajkái 
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Szent Mihály napja 
 

Ez a nap pásztorünnep. A legtöbb állatot 

ezen a napon hajtják be a legelőről a téli 

szálláshelyre. A néphit szerint ekkor szűnik 

meg a fű növése, a halak a víz fenekére 

húzódnak stb. Ezután a nap után általában 

még később kezdődnek a nappalok és 

korábban sötétedik.  

 

 

 

 
 

 

 

Ehhez a naphoz tartoznak időjóslások: 

„Ha ezen a napon itt vannak még a fecskék, 

újévig nem lesz hideg” 

„Ha dörög az ég, szép és hosszú, de kemény 

tél várható” 

„Mihály-nap után akármerről fúj a szél, 

hideg az” 

És ezen a napon ma is szokás vásárokat 

vagy búcsúkat is tartani. 
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E szép hagyományt ovis vásár 

szervezésével hoztuk közel a 

gyermekekhez. Ezt a napot megelőzően 

sokat beszélgettünk a gyermekekkel arról, 

hogy milyen egy régi és egy mai vásár. 

Beszélgettünk a népi mesterségekről, 

minden csoport nagy izgalommal készítette 

a vásári portékákat. Már korán reggel 

sürögtek-forogtak a gyerekek az óvó 

nénikkel az udvaron.  

 

Minden csoport részére kikerültek a terített 

asztalkák, ahol a csoportok elhelyezték a 

saját maguk készítette, szebbnél-szebb 

portékákat. Volt ott nyaklánc, karkötő, 

kishajó, képek, gyűrűk, festett kavicsok, 

csigaház, meg persze sok-sok gyümölcs.  

 

A Méhecske csoportosok műsorával 

kezdetét vette a vásár. Az árusok elfoglalták 

a helyüket, és mindenki kínálgatta a 

portékáját és a vásár végére csak az üres 

tálak maradtak. A kicsik és nagyok 

egyaránt jól érezték magukat! 

 

Mandicsné Fodor Anikó- Katica Csoport 

 

 

 

 

 

 
 

Táncház az óvodában. 

 

Szeptemberben került megrendezésre 

óvodánkban az őszi évszakkoncerttel 

egybekötött táncház és mulatság. A városi 

Kacamajka Néptánc Együttes táncosai 

mellet Tóth Bence és barátai szolgáltatták 

a talpalávalót. A színvonalas, interaktív 

műsor végig a gyermekek bevonásával 

zajlott. A táncosok egy szüretet és az 

ahhoz tartozó mulatságot elevenítették fel, 

játékra, énekre és táncra hívva közben a 

kicsiket. A sok népi játék mellett aki ügyes 

volt még szőlőt is lophatott a csősz 

kosarából a játék végeztével. Az előadás 

egy igazi táncházzal, „szüreti bállal” 

végződött.  

Aki sajnálja, hogy lemaradt az ne 

búsuljon, gyermeknapra visszavárjuk 

őket, hogy újra együtt táncolhassunk 

velük.  

Ezúton szeretnénk megkérni a kedves 

szülőket, hogy gyermekeiket NE vigyék el 

az előadás közben, hiszen zavarják a 

művészeket és a gyermekeket is 

megfosztják az előadás élményétől!  

Megértésüket köszönjük! 

Évszakkoncert felelős 

 

 

 

 

Fontos információ 
 

Tisztelt szülők! 

 

 

Tájékoztatom önöket, hogy a minimálbér 

2023. évi decemberi emelésének 

köszönhetően az ingyenes gyermekétkeztetés 

igénybevételéhez az egy főre jutó havi 

jövedelemhatár is változik. Az ingyenes 

étkezésre a három vagy több gyermekes és a 

tartós vagy fogyatékos gyermeket nevelő 

családok mellett azok a családok is 

jogosultak, ahol a nettó minimálbér 130%-át 

nem éri el az egy főre jutó nettó jövedelem.  

Ez az összeg 2023. december 1-jétől 

230.750.- Ft. 

 

Az újra igényléshez a nyilatkozatot a Maglód 

Projekt Kft.-nél szükséges kitölteni. 

 

 

Szabó Istvánné 

Igazgató 
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